КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 мая 2012 года
     № 707

ст-ца  Отрадная

Об утверждении сводного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями муниципального образования Отрадненский район

На основании постановления администрации муниципального образования Отрадненский район от 16 июня 2011 года № 812 «Об утверждении Положения о формировании и финансовом обеспечении выполнения муниципального  задания в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Отрадненский район» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить сводный перечень муниципальных услуг (работ),  оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями муниципального образования Отрадненский район (прилагается).

2.  Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Отрадненский район от 13 января 2012 года № 9 «Об утверждении сводного реестра муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями муниципального образования Отрадненский район».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы муниципального образования Отрадненский район  О.В. Акименко.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Отрадненский район

 А.В. Волненко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Отрадненский район

от 10.05.2012 № 707

СВОДНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг (работ),  оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями муниципального образования Отрадненский район
	№ п/п
	Наименование услуги
	Категория потребителей услуги (работы)
	Единицы измерения показателей объема (содержания) муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (работы)
	Наименование муниципальных учреждений, оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Предоставление общедоступного бесплатного  дошкольного образования

	Дети в возрасте 1,5 до 7 лет
	Среднегодовое количество воспитанников (чел.)
	Организационно-правовое обеспечение деятельности дошкольных  общеобразовательных учреждений; фактическая посещаемость детей в группах (соответственно возрастным группам); выполнение дето/дней; количество случаев травматизма; число случаев пищевого отравления; кадровое обеспечение: укомплектованность штатов учреждения сотрудниками; укомплектованность штатов педагогическими  работниками; образовательный ценз руководящих и педагогических сотрудников (специальное образование); повышение квалификации

	Муниципальные дошкольные  общеобразовательные учреждения

	2

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.
	Организация предоставления начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в образовательных учреждениях

	Дети и подростки в возрасте от 6 до 18 лет
	Среднегодовое количество учащихся (чел.)
	Полнота предоставления услуги предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего образования; уровень успеваемости учащихся: результаты государственной  (итоговой) аттестации; состояние здоровья детей: уровень заболеваемости на 50 учащихся; уровень физической подготовленности: выше нормы, норма, ниже нормы; охват обучающихся организованным горячим питанием; процент потребителей удовлетворенных качеством и доступностью услуг; процент обоснованных жалоб потребителей, по которым приняты меры
	Муниципальные общеобразовательные учреждения

	3.
	Реализация программ дополнительного образования детей общей направленности
	Дети и подростки  в возрасте от 6 до 18 лет
	Среднегодовое количество учащихся (чел.)
	Доля обучающихся, участвующих в творческих мероприятиях, от общего числа обучающихся (%)
	Муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования детей

	4.
	Реализация программ дополнительного образования спортивной направленности

	Дети  и подростки в возрасте от 6 до 18 лет
	Среднегодовое количество учащихся (чел.)
	Количество призеров соревнований различного уровня; процент выполнения учебно-тренировочной программы; среднегодовое количество учащихся, получающих дополнительное образование спортивной направленности; количество действующих отделений.

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей детско-юношеская спортивная школа «Олимпия»,

муниципальное бюджетное учреждение «Центр физкультурно-спортивной подготовки «Лидер», муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей детско-юношеская спортивная школа «Дружба»

	3

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	5.
	Учебно-методическая поддержка образовательных учреждений в сфере образования, совершенствование профессиональной квалификации и аттестации педагогических работников и руководителей образовательных учреждений
	Муниципальные образовательные учреждения
	Среднегодовое количество муниципальных образовательных учреждений (ед.)

	Отраслевые стандарты качества; количество педагогических работников прошедших  повышение квалификации и аттестацию
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Отрадненский методический центр»

	6.
	Техническое и хозяйственное обслуживание муниципальных учреждений, подведомственных отделу образования
	Муниципальные учреждения, подведомственные отделу образования
	Количество мероприятий по техническому и хозяйственному обслуживанию (ед.)
	Количество заключенных договоров на проведение мероприятий по техническому и хозяйственному обслуживанию
	Муниципальное бюджетное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационная служба»

	7.
	Обеспечение организации и осуществления бухгалтерского учета

	Юридические лица
	Число обслуживаемых лицевых счетов (ед.)
	Своевременность и достоверность предоставляемой информации
	Муниципальное бюджетное учреждение «Межведомственная централизованная бухгалтерия по обслуживанию муниципальных учреждений»

	8.
	Стационарная медицинская помощь
	Физические лица
	Койко-день
	Соответствие стандарту оказания медицинской помощи

	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Отрадненская центральная районная больница»

	4

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	9.
	Скорая медицинская помощь

	Физические лица
	Вызов
	Соответствие порядкам и стандартам медицинской помощи

	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Отрадненская центральная районная больница»

	10.
	Амбулаторная помощь

	Физические лица
	Посещения
	Соответствие порядкам и стандартам медицинской помощи
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Отрадненская центральная районная больница»

	11.
	Предоставление театрально-концертного обслуживания населения

	Физические лица
	Количество мероприятий (ед.)
	Число обслуживаемых зрителей (чел.)
	Муниципальные учреждения культуры

	12.
	Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий

	Физические лица
	Количество мероприятий (ед.)
	Число зрителей  культурно-массовых мероприятий (чел.)
	Муниципальные учреждения культуры

	13.
	Предоставление  дополнительного образования
	Физические лица
	Среднегодовой контингент обучающихся (чел.)
	Доля обучающихся, имеющих положительные оценки от общего числа обучающихся (%), доля выпускников, поступивших в профессиональные учебные заведения культуры и искусства, от общего числа выпускников (%)
	Муниципальные учреждения культуры

	14.
	 Организация библиотечно-информационного обслуживания населения

	Физические лица
	Количество документовыдач (экз.)
	Количество документовыдач (экз.)
	Муниципальные учреждения культуры

	15.
	Услуги по показу кинофильмов
	Физические лица
	Количество киносеансов (ед.)

	Число зрителей (чел.)
	Муниципальные учреждения культуры

	5

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	16.
	Предоставление сведений и копий документов, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
	Физические лица
	Количество

копий (ед.)
	Число обслуженных посетителей (чел.)
	Муниципальное бюджетное учреждение «Управление архитектуры и градостроительства муниципального образования Отрадненский район»

	17.
	Предоставление наиболее востребованных услуг по принципу «одного окна»
	Физические лица, юридические лица
	Количество потребителей
	Оперативность и качество предоставляемой информации
	Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	18.
	Консультирование по государственной поддержке сельхозтоваропроизводителей
	Физические лица, юридические лица
	Количество потребителей
	Оперативность и качество предоставляемой информации
	Муниципальное бюджетное учреждение «Отрадненский информационно-консультационный центр»

Начальник отдела экономики, прогнозирования
и оценки социально-экономического развития администрации

муниципального образования Отрадненский район

 Г.Н. Челеда